
 

Delibera della Giunta Regionale n. 881 del 14/12/2010

 
A.G.C.10 Demanio e Patrimonio

 

Settore 1 Demanio e Patrimonio

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   VARIAZIONE COMPENSATIVA TRA CAPITOLI DELLA MEDESIMA UNITA'

PREVISIONALE DI BASE DEL BILANCIO PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2010, AI

SENSI DELL'ART. 29, COMMA 9, LETTERA B), DELLA L.R. N. 7/2002. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  20 Dicembre 2010



 

 

 
 

Assessore Ermanno Russo- Assessore Gaetano Giancane  
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
 
PREMESSO: 
a. che la L.R. n. 7 del 30/04/2002 ha disciplinato l’ordinamento contabile della Regione Campania 
rivedendo gli istituti contabili ed introducendo nuove procedure amministrativo-contabili; 
b.  che l’art. 47, comma 3, della citata legge stabilisce che il Consiglio Regionale riconosce la legittimità 
dei debiti fuori bilancio derivanti, tra l’altro, da sentenze esecutive; 
c.  che la richiamata norma prescrive che detti riconoscimenti e ogni conseguente decisione devono essere 
espressamente riferiti in sede di rendicontazione; 
d. che la Giunta ha approvato con Delibera n.1731 del 30/10/2006 l’iter procedurale per il riconoscimento 
dei debiti fuori bilancio derivanti da sentenze e da pignoramenti eseguiti presso il Tesoriere Regionale”; 
e.  che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 9, lettera b), della L.R. n. 7/2002  è autorizzata ad 
effettuare variazioni compensative, in termini di competenza e cassa, tra capitoli della medesima unità 
previsionale di base; 
f.  che la deliberazione di G.R. n. 1078 del 22/06/2007 disciplina, in relazione ai debiti fuori bilancio, 
l’istituzione di nuovi capitoli di spesa e l’autorizzazione di variazioni compensative tra capitoli rientranti 
nella medesima unità previsionale di base; 
 
CONSIDERATO: 
a.  che con D.G.R. n. 619 del 05/08/2010 è stato richiesto al Consiglio regionale, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 47 della L.R. n. 7 del 30/04/2002, così come modificato dall’art. 22 della L.R. n. 1 del 
30/01/2008, il riconoscimento e la legittimazione, quale debito appartenente alla categoria dei “ debiti 
fuori bilancio”, della somma  di € 11.792,24, trattandosi di posizione debitoria derivante dalle sentenze n. 
457/09 del Giudice di Pace di Roccadaspide,  n. 21816/2009 del Giudice di Pace di Napoli, n. 30/2010 del 
Tribunale di Ariano Irpino; 
b. che per le liquidazioni della predetta somma, con la citata deliberazione è stata autorizzata per 
l’esercizio finanziario 2010 opportune variazioni compensative in termini di competenza e cassa tra il 
capitolo di spesa 124     ( U.P.B. 6.23.57 ), di competenza del Settore 02 dell’A.G.C. 08, ed il capitolo di 
spesa 579 ( U.P.B. 6.23.57 ), di competenza dell’A.G.C.10; 
c. che per l’atto di precetto, inviato al Settore Demanio e Patrimonio, relativo alla sentenza n. 30/2010 del 
Tribunale di Ariano Irpino, non è stato possibile assumere l’impegno per il debito de quo;  
d. che, per l’effetto, occorre l’integrazione della somma di € 1.000,00,  provvedendo con una variazione 
compensativa, ai sensi dell’art. 29, comma 9, lettera b), della L.R. n. 7/2002, prelevando l’importo di € 
1.000,00, in termini di competenza e cassa dal cap. 124 e trasferendo il medesimo importo, in termini di 
competenza e cassa, sul cap. 579 della medesima U.P.B. 6.23.57; 
 
 
PRESO ATTO: 
a.  che la D.G.R. n. 619/2010 in data 30/08/2010 è pervenuta alla Segreteria generale del Consiglio 
Regionale; 
b.  che il Consiglio Regionale non si è espresso entro i sessanta giorni previsti dalla ricezione della 
proposta, pertanto, ai sensi dell’art. 22 della L.R. n.1 del 2008, è da ritenersi riconosciuta la legittimità di 
tale debito; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  20 Dicembre 2010



 

 

 
 

c.   che il Consiglio Regionale ha approvato il Bilancio di Previsione per l’anno finanziario 2010 con L.R. 
n. 3 del 21 gennaio 2010; 
d.   che con D.G.R. n. 92 del 09/02/2010 è stato approvato il Bilancio Gestionale 2010, ai sensi dell’art. 
21 della L.R. n. 7 del 30/04/2002; 
 

 
RITENUTO: 
a.   di dover dare esecuzione a quanto precedentemente descritto; 
b.  che occorre disporre una variazione compensativa, in termini di competenza e cassa, al bilancio 
gestionale 2010, afferente i capitoli di seguito riportati, rientranti nella medesima U.P.B. 6.23.57: 
      b.1.  capitolo di spesa 124 ( U.P.B. 6.23.57 ) : riduzione dello stanziamento di competenza e cassa per € 1.000,00; 
      b.2.  capitolo di spesa  579 ( U.P.B. 6.23.57 ) : incremento dello stanziamento di competenza e cassa 
per € 1.000,00; 
 
 
VISTE: 
a.   la L.R. n. 7/2002; 
b.   la D.G.R. n.619 del 05/08/2010;  
c.   la L.R. n.3 del 21/01/2010; 
d..  la D.G.R.  n. 92 del 09/02/2010; 

 
 

Propongono, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 
 
 

DELIBERA 
 
per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
1.  di autorizzare, ai sensi dell’art. 29, comma 9, lettera b), della L.R. n. 7/2002, una variazione 
compensativa in termini di competenza e cassa al bilancio gestionale per il corrente esercizio finanziario 
afferente i capitoli di seguito riportati, rientranti nella medesima unità previsionale di base: 
     1.1.  U.P.B 6.23.57, capitolo di spesa 124 avente la seguente denominazione “Pagamento debiti fuori 
bilancio” : una riduzione dello stanziamento di competenza e cassa, pari a euro 1.000,00; 
     1.2.  U.P.B 6.23.57, capitolo di spesa 579 avente la seguente denominazione “Pagamento debiti fuori 
bilancio  di cui all’art. 47 della L.R. n. 7/2002 di competenza dell’A.G.C.10” : un aumento dello 
stanziamento di competenza e cassa pari a euro 1.000,00;  
2.   di inviare il presente provvedimento, ad intervenuta esecutività: 
      2.1  alle Aree Generali di Coordinamento Bilancio, Ragioneria e Tributi - Demanio e Patrimonio; 
      2.2  ai Settori proponenti; 
      2.3  al Tesoriere Regionale; 

2.4 al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul        
BURC e sul sito www.regione.campania.it. 

 
     
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  20 Dicembre 2010


	BURC n. 82 del  20 Dicembre 2010

